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Musiken 

 

”Musik och rytm hittar sin egen väg in till själens hemliga skrymslen.” 
Platon 
 
Ytterbyskolan är en av tre högstadieskolor i Kungälvs kommun. Ytterbyskolan är indelad i fyra arbetslag och just 
nu går det ca 430 elever på skolan.  
 
Skolans vision är: 
Ytterbyskolan skall uppfattas som en attraktiv skola som både elever och personal väljer. Skolan skall 
kännetecknas av tolerans och respekt och olikhet skall ses som en tillgång. Fokus på lärande och ansvarig frihet 
skall genomsyra verksamheten. 
 
”Musik finns i alla kulturer och berör människor såväl kroppsligt som tanke- och känslomässigt. Musik är en 
viktig del i människors sociala gemenskap och kan påverka individens identitetsutveckling” 
Lgr11 
 
På Ytterbyskolan har vi under lång tid satsat på musiken. Precis som citaten ovan tycker vi att musik är en viktig 
del av livet och därför också en viktig del av ungdomars utbildning. 
 
Om du vill läsa med om Ytterbyskolan kan du gå in på skolans hemsida via: www.kungalv.se  
 

Musikföreningen 

 

Föreningen startades för ca femton år sedan. Eftersom undervisningen till viss del bedrivs i halvklass, ger det oss 
goda möjligheter att undervisa i ensemblespel. Detta skapar ett sug från eleverna att bilda egna band och att 
använda musiksalarna på ledig tid.    
Alla elever och all personal har möjlighet att vara med i föreningen. Medlemsavgiften är f.n. 40 kr per läsår. 
 
Anledningen till att vi tar ut en avgift är att instrument och musikutrustning slits när de används av många. 
Pengarna vi får in används till att hålla musiksalarna i bra skick. 

En god musikundervisning skapar intresse för musicerande och sång bland skolans elever. Musikämnet bidrar 
med körsång, konserter, olika typer av orkestrar, luciaprogram, avslutningsprogram m m. 
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Musikklasserna 
 

Det finns i år fem musikklasser på Ytterbyskolan. Tillsammans är det ungefär 150 elever. De bildar tillsammans 
med 11 lärare ett arbetslag, lag 2. Till skillnad från de andra klasserna på skolan har musikklasserna en 
annorlunda timplan.  
 
Den totala musikundervisningen omfattar 260 minuter i veckan. Tiden är nu fördelad på fem musikämnen på 
följande vis: körsång 45 minuter, musikteori 40 minuter, ensemblespel 90 minuter, scenisk gestaltning 40 minuter 
och orkester 45 minuter. 
  

Undervisningstiden i musik tas från andra ämnen. Tiden kan variera mellan de olika skolåren. Den största delen 
av tiden kommer från elevens val.  

Den individuella instrumentalundervisningen ligger utanför timplanen och är ett frivilligt tillval till kursplanen. Vi 
samarbetar både med den kommunala Kulturskolan och Musikantens musikskola. 
 
Alla elever som spelar orkesterinstrument deltar i orkestern. Övriga elever har annan undervisning. Detta kan vara 
t.ex. drama, musikteori, röstträning, ljudteknik eller rytmorkester. 
 
På Ytterbyskolan finns tre musiksalar som är fullt utrustade för ensemblespel. Ett av klassrummen är ombyggt 
och försett med en scen. I denna sal finns plats för ca 80 personer. 

Vi har en studio för musikinspelning och redigering. Vår målsättning är att regelbundet dokumentera det 
klasserna gör genom att göra egna inspelningar av god kvalié. 

Framträdanden inför större publik sker i matsalen. Där finns en kraftfull ljud- och ljusanläggning.  

Orkesterundervisningen sker också i matsalen. 

Eleverna har, om de är medlemmar i musikföreningen, tillträde till musiksalar under rasterna. 

Alla elever i skolår 6 kan söka till Ytterbyskolans musikklasser. De senaste åren har vi haft ungefär 60 sökande 
till 30 platser. 

 

Framträdanden 
 
Lunchkonserterna på ”TORGET” är ett mycket uppskattat inslag i kulturlivet på skolan. Alla som vill får delta, 
såväl elever som personal. Konserterna äger rum en gång per månad. De ligger på elevernas lunchraster och varar 
30 minuter. Varje konsert innebär två framträdanden, för att alla på skolan ska ha möjlighet att närvara.   

Varje år arrangeras olika konserter i matsalen. Varje musikklass håller i minst ett arrangemang per läsår. 
Konserterna har ofta ett tema som t.ex. 50-tals musik. 

Det är viktigt för eleverna att få känna på att stå i rampljuset, inte bara inför skolkamrater utan också inför den 
breda allmänheten och inte minst anhöriga. 
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Informationsmöte – ÖPPET HUS 

 
Onsdagen den 1 februari har Ytterbyskolan öppet hus för att presentera skolan. Under kvällen kommer vi att 
informera om musikklasserna. I sal C4 kommer vi klockan 18.00 och 19.00 ha en presentation av vår verksamhet 
och berätta mer om antagningsförfarandet för dig som är intresserad av att söka till musikklass. 
 

 
OBS! 
Tänk på att kontrollera vilka regler som gäller för busskort vid val av annan skola.  
Utförlig information finns på kommunens hemsida: 
http://www.kungalv.se/Barn-och-utbildning/skolportalen/gemensam-information/Skolskjuts/  
Endast elever folkbokförda i Kungälvs kommun har rätt till busskort enligt gällande avståndsregler.  
Övriga elever får kontakta sin hemkommun och ansöka om busskort hos dem. 
 
 
 

Musiklärarna 
 

Gunilla Forssell 
Har arbetat på Ytterbyskolan sedan 2005.  
Klassföreståndare i åk 7. Undervisar i musik och svenska. 
 
Andreas Carlsson 
Har arbetat på Ytterbyskolan sedan våren 2010. 
Klassföreståndare i åk 8. Undervisar i musik och svenska. 
 
 
David Olsson 
Har arbetat på Ytterbyskolan sedan 1999.  
Klassföreståndare i åk 7. Undervisar i musik och engelska.  
 
 
 
Pauline Öhrn 
Har arbetat på Ytterbyskolan sedan 2005.  
Klassföreståndare i så 9. Undervisar i musik, engelska och spanska. 
 
 
 
Christina Kvick 
Har arbetat på Ytterbyskolan sedan 2004.  
Klassföreståndare i så 9. Undervisar i musik och svenska.  
 
 


